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Lausunto Keski-Suomen hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspalveluiden moni-
kanavaisesta palveluverkosta

Keski-Suomen hyvinvointialueen monikanavainen palveluverkko koostuu sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden palvelukanavista, joihin kuuluvat muun muassa palvelutuotannon toimi-
pisteet, sähköiset palvelut, liikkuvat palvelut ja asiakkaille kotiin vietävät palvelut. Palve-
luverkkotyössä pohditaan sitä, miten sosiaali- ja terveyspalveluja tarjotaan, jotta niiden 
saatavuus ja saavutettavuus olisi kaikille keskisuomalaisille mahdollisimman yhdenver-
tainen.  
 
Nyt lausunnoilla olevassa sosiaali- ja terveyspalvelujen palveluverkkoa koskevassa eh-
dotuksessa vahvistettaisiin kaikissa kunnissa ikääntyneitä ja perheitä kohtaavia matalan 
kynnyksen palveluita. Ympärivuorokautisen ikääntyneiden hoivan palveluita tarjotaan 
vanhuksille ensisijaisesti omasta kunnasta. Sosiaali- ja terveysasemien määrää vähen-
nettäisiin pitkälti palveluiden ylläpitämisen ja jatkuvuuden turvaamisen vuoksi, osa syynä
on myös merkittävät vaikeudet saada rekrytoitua henkilöstöä alueella eri toimipisteisiin. 
Alueellisia sairaalaosastoja karsittaisiin ja niiden työnjakoa uudistettaisiin. Niiden paikka-
määrää ei lähtökohtaisesti vähennetä ja ne erikoistuvat tiettyjen osaamisten mukaan. 
Liikkuvien ja sähköisten palveluiden tarjontaa laajennetaan. Ehdotuksen tarkoitus on 
vahvistaa voimavaroja ennaltaehkäisevän ja varhaisen tuen palveluissa ja monipuolistaa
palvelutarjontaa sekä turvata palveluiden tuottaminen ja niiden jatkuvuus.  
 
Tausta
 
Hyvinvointialueen palveluverkkotyössä määritellään sosiaali- ja terveyspalveluiden mo-
nikanavainen palveluverkko tuleville vuosille. Lähtökohtia työlle ovat keskisuomalaiset ja 
heidän sosiaali- ja terveyspalvelujen tarpeet ja niiden muutos, henkilöstö ja hyvä työarki,
hyvinvointialueen talous sekä hyvinvointialueen strategia ja sen mukainen uudistumi-
nen. 
 
Keski-Suomen hyvinvointialueen sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen linjaukset 
muodostavat palveluverkkotyölle yleiset periaatteet ja tavoitteet.  
 
Lausuntomateriaaliin ja erilaisiin palveluverkon vaihtoehtoisiin malleihin on mahdollisuus
ottaa kantaa 22.2.–23.3. välisenä aikana.  
 
Aluevaltuusto päättää Keski-Suomen hyvinvointialueen tulevasta sosiaali- ja terveyspal-
veluiden palveluverkosta aluehallituksen esityksestä tämänhetkisen aikataulun mukaan 
toukokuussa 2024. Keski-Suomen sosiaali- ja terveyspalveluiden palveluverkkoja raken-
netaan päätöksen mukaisesti vaiheittain 2030 mennessä.  
 
Nyt lausunnolla olevassa palveluverkkomateriaalissa on kuvattu niin sanotuista palvelu-
verkkomääritelmän mukaisista eli palveluista, jotka muodostavat sosiaali- ja terveyspal-
velujen perusrungon, nykytila ja kaksi eri vaihtoehtoa. Näitä palveluja ovat sosiaali- ja 
terveysasemien palvelut, alueellinen osastotoiminta, ikääntyneiden ympärivuorokautinen
asuminen, perhekeskukset ja ikääntyneiden päivätoiminta. Muista palveluista on kuvattu
nykytila sekä palvelujen kehittämisen tavoitetila ja sijoittumisen periaatteet.  
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Tavoitteet 

Lausuntojen tavoitteena on, että niissä arvioidaan mahdollisimman monipuolisesti ehdo-
tettujen vaihtoehtojen vaikutuksista keskisuomalaisiin, elinvoimaan, talouteen, henkilös-
töön, ympäristöön sekä seutuvaikutuksiin. 

 
Vastausohjeet vastaanottajille 

Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla Lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausun-
topyyntöön. Pyydämme arvioimaan niin sanottujen palveluverkkomäärittelyn mukaisten 
palvelujen nykytilaa sekä vaihtoehtojen 1 ja 2 vaikutuksia annettujen apukysymysten 
avulla. Muiden palvelujen osalta pyydämme arvioimaan nykytilaa sekä kehittämisen ta-
voitetilaa ja sijoittumisen periaatteita. Voit arvioida kaikkia tai lausunnonantajan kannalta
keskeisimpiä palveluita. Voit täydentää lausuntoa vapaamuotisesti tai antaa kokonaan 
myös vapaamuotoisen lausunnon.  
 
Tarkemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät Lausuntopalvelu.fi:n sivulta Ohjeet > 
Käyttöohjeet. Kaikki annetut lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan 
Lausuntopalvelu.fi:ssä. 
  
Aikataulu

Keski-Suomen hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspalveluiden palveluverkon eri vaihto-
ehdot tulevat kommentoitavaksi 22.2.2024. Keski-Suomen kuntien kirjalliset lausunnot 
pyydetään toimittamaan joko lausuntopalvelu.fi tai sähköpostiosoitteeseen 
kirjaamo@hyvaks.fi ja kati.kallimo@hyvaks.fi  viimeistään 26.3.2024Palveluverkosta on 
tarkoitus päättää aluevaltuustossa toukokuussa 2024. 

Liite: Uuraisten kunnan lausunto.
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